
RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2011, de la Consejera, por la que se
concede el “XVII Premio Joaquín Sama a la innovación educativa” en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente a 2011. (2012060020)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 90/2011, de 20 de mayo (DOE núm. 101, de
27 de mayo) por el que se regula el premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la
Comunidad Autónoma de Extremadura y se efectúa la primera convocatoria para el ejercicio
2011, y de acuerdo con la propuesta de la Secretaría General de Educación,

R E S U E L V O :

Conceder el Premio “Joaquín Sama” a los trabajos, profesores y equipos que se relacionan en
el anexo a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 22 de diciembre de 2011.

La Consejera de Educación y Cultura,

TRINIDAD NOGALES BASARRATE

A N E X O

MODALIDAD A:

“UNA ESCUELA MÁS CÍVICA Y SOLIDARIA”.

Primer Premio, dotado con 12.000 euros:

Título: “Urban art Plasencia. Una propuesta limpia de arte urbano”.

Autor: Antonio Méndez Rodríguez.

Centro: IES “Valle del Jerte” de Plasencia.

Segundo Premio, dotado con 6.000 euros:

Título: “Nuestro tiempo es oro… y el tuyo también”

Autor: Francisco Javier Monago Ruiz

Centro: IES “Gonzalo Torrente Ballester” de Miajadas.

Viernes, 20 de enero de 2012
1020NÚMERO 13



Tercer Premio, dotado con 3.000 euros:

Título: “Percepción de las emociones en los alumnos”.

Autor: García José Álvarez Gragera.

Centro: IES “Meléndez Valdés” de Villafranca de los Barros.

MODALIDAD B:

“UNA ESCUELA MÁS COOPERATIVA Y EQUITATIVA”

Primer Premio, dotado con 12.000 euros:

Título: “Aulas de vela: océanos de conocimiento”

Autores: 

% Ejecución Importe

Francisco Mendoza Cuenda (Coordinador) 54% 6.480

José Jerónimo Rodríguez Carrasco 18% 2.160

Fernando García Carrasco 4% 480

Sebastián Merino Muriana 4% 480

Ignacio García Luengo 4% 480

Celia María López Moreno 4% 480

Sofía Vaz Romero 4% 480

Juan Carlos Cánovas Vega 4% 480

José Pedro García Martín 4% 480

Centro: IES “Sierra la Calera” de Santa Marta de los Barros.

Segundo Premio, dotado con 6.000 euros:

Título: “Geografía humana del arte en Extremadura. Encuentro entre centros”

Autores: 

% Ejecución Importe

Néstor Pérez Salguero (Coordinador) 50% 3.000

Carmen Blanco Alonso 8,333% 500

M.ª José Donaire Pulido 8,333% 500

Eva Malfeitos Hasa 8,333% 500

Fernando A. del Olmo Lozano 8,333% 500

M.ª Begoña García Quintás 8,333% 500

Ángela Castro Delgado. 8,333% 500

Centro: IES “Enrique Díez Canedo” de Puebla de la Calzada.

Tercer Premio, dotado con 3.000 euros:

Desierto.

Viernes, 20 de enero de 2012
1021NÚMERO 13



MODALIDAD C:

“UNA ESCUELA DEL SIGLO XXI”

Primer Premio, dotado con 12.000 euros:

Desierto

Segundo Premio, dotado con 6.000 euros:

Título: “Try this!”

Autores: 

% Ejecución Importe

Marta Fernández Meneses (Coordinadora) 50% 3.000 

Juan Ruiz Fernández 50% 3.000

Centro: IES “Cuatro Caminos” de Don Benito.

Tercer Premio, dotado con 3.000 euros:

Título: “Misb: materiales interactivos para las secciones bilingües”

Autores: 

% Ejecución Importe

Rafael Contreras Rodríguez (Coordinador) 42% 1.260

Juan Vicente Alfonso Sanz 42% 1.260

Rosa Isabel Marín Molano 8% 240

M.ª Concepción Jiménez García 4% 120

Fca. Rosa Bautista Folla. 4% 120

Centro: IES “Donoso Cortés” de Don Benito.

• • •

Viernes, 20 de enero de 2012
1022NÚMERO 13

■


		2012-01-19T17:50:18+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




